
Yo u Tu b e

2024.gada 1.pusgada
darbības rezultāti

Iesniegumi/
sūdzības

Uzsākti
kriminālprocesi

Pabeigtie
kriminālprocesi

Preventīvie
pasākumi

597 28 37 36
+22,6%

salīdzinot ar
2023.gada 6 mēnešiem

par 28 noziedzīgiem
nodarījumiem

par VP, VUGD, VRS, IeM
NVA, PMLP un PP

nodarbināto izdarītiem NN

-20%
salīdzinot ar

2023.gada 6 mēn

Iesniegumi
Iesniegumu iedalījums pēc saņemšanas
veida:

381 no fiziskām un juridiskām personām
176 saņemti pēc piekritības
38 saņemti anonīmi

78
88 87

71
65

78

107
114

90

118

73

95

2023 2024

Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs
0

50

100

Pēc iestādes, par kuru saņemts iesniegums/
sūdzība

390390390

353535

101010

212121

111111

131313

111

121212

111

103103103

VP

PP

IeVP

VRS

PMLP

VUGD

IC

IDB

KNAB

Citas

0 100 200 300 400

Pirmstiesas izmeklēšana

11

6

4

2

2
2 1

valsts institūciju dienestā (39.29%)

tautsaimniecībā (21.43%)

pret īpašumu (14.29%)

pret personas veselību (7.14%)

pret vispārējo drošību un sabiedrisko kārtību (7.14%)

pret jurisdikciju (7.14%)

pret pārvaldības kārtību (3.57%)

u z s ā k t i
k r i m i n ā l p r o c es i

  28
s a ņ e mt i
k r i m i n ā l p r o c es i

  8
k r i m i n ā l p r o c es i
l i et ve d īb ā  n o
i e p r i ek š ē jā  p e r i o d a

  

48

Uzsāktie kriminālprocesi pēc
piederības noziedzīga nodarījuma

objektam 

Pirmstiesas izmeklēšana

I N FO R M AT Ī VA I S
U Z T I C Ī B A S
TĀ L RU N I S
6 7 2 0 9 0 5 5 216

B i r o j a  e - p a s t ā
i n f o r m ā c i j a  s a ņ e mt a  8 7

r e i z e s ,  i n f o r m at īv a j ā
u z t i c ī b a s  t ā l r u n ī  -  1 2 9

r e i z e s

P ieņemt i  1 0 9  lēmu m i  p ar  atte i k š anos  u z s ā kt  kr i m i n ā lpro cesu ;
ies n ie g u mu  u n  s aņemto  m ater i ā lu  rez u ltātā  u z s ā kt i  1 6  kr i m i n ā lpro ces i

2 0 2 4 . g a d a  1 2 . j ū l i j s

+12%



kr iminālvajāšanas
uzsākšanai  
nosūt ī t i
kr iminālprocesi

24
nosūt ī t i  pēc
piekr i t ības 6
i zbeigt i 7

41
p a r  

n o z i e d z ī g u
n o d a r ī j u m u

11

5

4

1
1

1 1

NN valsts institūciju dienestā (45.83%) NN tautsaimniecībā (20.83%) NN pret satiksmes drošību (16.67%)

NN pret vispārējo drošību un sabiedrisko kārtību (4.17%) NN pret dabas vidi (4.17%)

NN pret pārvaldības kārtību (4.17%) NN pret īpašumu (4.17%)

Kriminālvajāšanai
nosūtītie

kriminālprocesi pēc
piederības noziedzīga
nodarījuma objektamKriminālvajāšana uzsākta pret 41

personām,
t.sk. 27 amatpersonām
(10 VP, 6 VRS, 4 VUGD, 2 PMLP,
1 NVA, 1 IeM IC, 3 PP)
un 14 fiziskām personām

Būtiskākie preventīvie pasākumi 

Organizēta tiešsaistes konference
“Amatpersonu vardarbīga rīcība:
mīti un realitāte”. Konferencē
tiešsaistē pulcējās un savas zināšanas
pilnveidoja vairāk nekā
420 dalībnieki

Organizēts tiešsaistes diskusija sadarbībā ar VID “Uzņēmējdarbības
veikšanas tiesiskie aspekti un amatpersonu deklarācijas iesniegšanas un
precizēšanas kārtība” – piedalījās vairāk nekā 300 dalībnieki

Organizēts tiešsaistes diskusija sadarbībā ar KNAB par amata savienošanu un
interešu konflikta situācijām – piedalījās vairāk nekā 220 dalībnieki

6

15

19

1

Sevišķi smagi
noziedzīgi nodarījumi

Smagi noziedzīgi
nodarījumi

Mazāk smagi
noziedzīgi nodarījumi

Kriminālpārkāpumi

0

10

Pabeigtie kriminālprocesi

w w w. i d b . g o v. l v

Organizētas mācības “Kredītiestāžu rīcībā pieejamā informācija, ko iespējams izmantot
veicot paralēlo finanšu izmeklēšanu un finanšu analīzi” 195 tiesībsargājošo
iestāžu dalībniekiem

Organizētas 8 sadarbības sanāksmes prevencijas jomā:
- ar nevalstiskām organizācijām: biedrība “Skalbes”, biedrība “Latvijas
Sarkanais Krusts”, Centrs Marta, “Dardedze”
- ar IeM resora iestādēm un KNAB
 


